营运部发【2019】167 号                签发人：李坚
2019年门店团购奖励及铺货要求
各门店：

     每年团购是夏季销售增量点，部分公司从4月已经开始购买清热解暑药品，请门店利用下班时间走出去联系团购业务，利用可使用社会关系开展业务，让淡季销售不淡。现将团购制度公布如下：

一、发展团购目标单位

 1、出租车公司和公交系统

 2、工地

 3、物管公司

4、建筑单位

 5、工厂、厂矿

6、企事业单位

7、街道办

二、考核制度：

（一）、考核时间： 4月 1日-8月31日

（二）、团购定义：请参照所发夏季团购目录里面品种或者其余清凉解暑品种单位团购或者个人购买2000元以上即为团购。

（三）、团购报价：

1、夏季团购品种报价请参考团购目录的中的价格，此价格是公司的最低价，请门店在报价时不要直接报出最低价，如价格需低于此价格的需向营运部申报。

2、藿香团购价格按以下标准执行：

（1）藿香十支装团购价格：
       团购数量1件（70盒），团购单盒价格17.00元

       团购数量2件以上含2件，团购单盒价格15.5元

       团购数量大于等于350盒（5件），团购价不得低于14.5元；

团购数量大于20件，视情况报营运部处理。

团购低于14.5元不再享受单独提成，只享受毛利段提成。
 （2）藿香五支装团购价格：
1件---4件团购价不得低于8.5元；

       团购数量≥600盒（5件），团购价不得低于7.5元；

20件以上，根据购买情况有适当优惠，报给营运部单独处理。

5只装只享受毛利段提成
      3、团购目录外的其他品种报价请向营运部申报。

（四）、奖励：

1、奖励对象：

介绍团购的所有公司内部员工（含门店促销、医生）

2、符合奖励的条件：

（1）、单笔团购金额在5万元以上的；

（2）、奖励标准

团购金额在5万元以上的，10%≤毛利率≤20%，按毛利额6%提成；
20%≤毛利率≤40%，按毛利额10%提成；毛利率≥40%，按毛利额15%提成。

团购金额在5万以上，但毛利率整体低于10%，公司按照200元/家进行奖
励

（五）、奖励造发流程：

1、符合奖励造发标准的，必须在销售洽谈完毕后由当店店长立即上报片区主管核实，采取公文呈报或者钉钉内公文呈报处理。
2、营运部审批同意，待销售成交后，公文呈报经店长签字后上报经由片区主管签字后上报营运部。在呈报内容栏单独注明相关信息：包括介绍员工与客户的关系、销售金额，小票交易流水号、毛利额、奖励标准及奖励金额。

（六）、注意事项：

原则上所有的团购均随货配送到店，尽量顾客自提。如有需求单独配送或包装的须向公司申报，如产生额外配送及包装费用，门店在申报奖励时需扣除配送及包装费用部分后核算。

（七）、处罚：门店未完成团购任务，对未完成门店按照门店等级进行处罚。详见附表二。
三、执行要求

1、门店必须要在销售后在系统内做好团购维护的系统登记。如未登记，营运部考核时不能统计。（团购登记：401103）
2、门店的团购目录只供内部参考，有顾客需要时请不要将考核价给顾客，请门店自行处理一下，如有问题请联系片区主管或者营运部。

3、门店团购申请个人奖励后，可参与门店当月品种毛利段提成。

4、宣传物料：团购手册、团购海报将随后下发。

门店团购铺货要求的通知

各片区及门店：
   因夏季团购热潮已经到来，为规范门店团购要货，合理化门店库存，现特针对门店团购铺货作出以下规范及要求：

1、 大宗团购定义：单品铺货数量在20以上或铺货总金额在2000元以上。

2、 门店在承接团购订单前应向采购部确认货源（尤其是公司仓库无货或数量不足的品种）；

3、 门店承接团购订单时需收取顾客不低于团购总金额20%的押金，并留取顾客信息，确认最终交货时间；

4、 在收取押金后电话告知营运部，由营运部审核后请采购部铺货到店；

5、 门店不得利用团购蓄意囤货，营运部将在团购交货后两个工作日内核实门店是否下账处理，若门店虚假报送或因顾客未交定金造成退单，则对门店按团购金额的20%处罚，铺货库存由门店自行解决。

6、 若收取顾客定金后顾客退单，则定金作为门店长款上交公司，不予退还。铺货库存由公司协调解决。

主题词：门店       团购             奖励铺货         方案     四川太极大药房连锁有限公司            2019年4月21日印发

打印：谭莉杨      核对：谭莉杨                   （共印1份）